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Wójt Gminy Raków
26-035 Raków
Ul. O2rodowa 1

Odpowiadając na pismo z dnia 14.03.20l7r. dot. odstąpienia od konieczności przeprowadzania

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu pn.: „Program Rewitalizacji Gminy

Raków na lata 2016—2025”-

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny po zapoznaniu się z projektem

przedmiotowego dokumentu uznaje, iż w rozpatrywanym przypadku można odstapić od

przeprowadzenia postępowania w sprawie strateicznej oceny oddziaływania na środowisko ze

względu na to, iż realizacja działań nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko

w zakresie zdrowia i życia ludzi.

W ramach ‚„Proamu Rewitalizacji Gminy Raków na lata 2016 — 2025” przewiduje się realizację

projektów, których zakres rzeczowy obejmuje przedsięwzięcia rewitalizacyjne w wyznaczonym

obszarze rewitalizacji (sołectwa: Dębno, Chaxcza. Raków). Jest to 9 projektów podstawowych,

których uzupetnienie stanowi charakterystyka pozostałych rodzajów przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

Projekty podstawowe to takie, bez których realizacja celów dokumentu nie będzie możliwa i obszar

rewitalizacji nie będzie w stanie wyjść z kryzysowej sytuacji. Będą to następujące projekty, wraz

z zakresem rzeczowym realizowanych zadań, z uwzględnieniem elementów będących działaniami

o charakterze inwestycyjnym:
1. Przebudowa i adaptacja budynków oraz zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele społeczne

i kulturalne
Zakres projektu obejmuje zadania:
y Przebudowa i adaptacja poddasza oraz piwnic budynku „Dom Wójta” w Rakowie
V Przebudowa i adaptacja budynku świetlicy w Rakowie do pełnienia funkcji Rakowskiego

Centrum Kultury, w którym cyklicznie będą organizowane różnorodne działania dla

społeczności lokalnej
V Wzrost estetyki przestrzeni publicznej w zakresie inńastwktury drogowej oraz systemu

monitorowania przestrzeni publicznej. Planuje się wykonanie prac technicznych związanych

z poprawą stanu dróg, m.in. na terenie Rakowa (ul. Górki, ul. Leśna. ul. Kościuszki.

ul. Targowa, itl. Sienieńskiego, ul. Klasztorna), montażem oświetlenia energooszczędnego

oraz urządzeń monitorujących)
V Wzrost estetyki przestrzeni publicznej w zakresie inIiastruktury wodno-kanalizacyjnej
V Zagospodarowanie zdegradowanych terenów poprzemysłowych (m.in. terenów po byłej

Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska oraz przestrzeni po działalności Staropolskiego

Okręgu Przemysłowego) i nadanie im nowych ńrnkcji
V Zagospodarowanie i adaptacja terenów publicznych służących aktywizacji mieszkańców

(szczególnie młodzieży). a także rekreacji oraz możliwości aktywnego spędzania wolnego

czasu, m.in. skatepark
1” Zastosowanie efektywnego wykorzystania energii, a także odnawialnych źródeł energii

(m.in. zastosowanie energooszczędnych instalacji oraz wykorzystanie energii słonecznej

w budynkach użyteczności publicznej).



8/. Tworzenie produktów turystycznych bazujących na dziedzictwie kulturowym i naturalnym

9/. Rozwój i modernizacja inliastruktury sportowej i rekreacyjnej
10/. Zwiększanie szans na zatrudnienie poprzez rozwój umiejętności i kwaliflkacji.

Maliza zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w ramach poszczególnych
przedsięwzięć, nie wskazuje, aby były przewidywane inwestycje o charakterze przedsięwzięć
mogących spowodować znaczące oddziaływanie na środowisko.

Biorąc pod uwagę powyższe, stosownie do zapisu art. 48 ust. I ustawy z dnia 3 października

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 353,
z późn. zm.) - Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny uznał jak na wstępie.
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2. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Raków
z wykorzystaniem OZE (m.in. Urząd Gminy Raków”, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie,
Szkoła Podstawowa w Szumsku).

3. Stworzenie funkcjonalnej przestrzeni publicznej, służącej integracji i aktywności społecznej
mieszkańców
Zakres rzeczowy projektu obejmuje ukształtowanie przestrzeni publicznej obszaru rewitalizacji
(m.in. otoczenie zalewu Chańcza. świetlica wiejska w Chańczy, rynek w Dębnie), służącej
integracji i aktywności spolecznej mieszkańców
Przedmiotowy zakres prac do wykonania to m.in.:

— estetyczne i hmkcjonalne zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez wyposażenie
w elementy malej architektury (m.in. ławki, stojak na rowery, kosze na śmieci, altany, miejsca
na ognisko) oraz infiastrukturę społeczną i rekreacyjną (m.in. budowa wiat twaz z budynkiem
gospodarczym, które będą służyć jako zadaszenie do imprez okolicznościowych)

— wyznaczenie, utwardzenie i spójne oznakowanie ścieżek rowerowych
— wykonanie ścieżek rekreacyjnych
— budowa chodników wraz z montażem energooszczędnego oświetlenia wykorzystującego

OZE. poprawiające stan bezpieczeństwa publicznego
— uporządkowanie i wykonanie nowych nasadzeń zieleni.

4. Rozwój infrastruktury edukacyjnej
Projekt obejmuje m.in. rozbudowę i przebudowę Szkoły Podstawowej w Ociesękach o salę
gimnastyczną wraz z doposażeniem oraz zagospodarowaniem terenu przyległego.

5. Podniesienie poziomu i jakości kształcenia.

6. Włączenie społeczne osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w celu poprawy jakości
życia i zmniejszenia ubóstwa.

7. Poprawa samodzielności i aktywności życiowej oraz zwiększenie szans na zatrudnienie.

8. Organizacja wydarzeń kulturalnych w celu zwiększenia oferty kulturalnej dla mieszkańców
i promocji gminy Raków.

9. Tradycje i historia tożsamością lokalną — międzypokoleniowa aktywizacja mieszkańców gminy
Raków.

Uzupełnieniem listy podstawowych projektów rewitalizacyjnych jest charakterystyka pozostałych
rodzajów przedsięwzięć rewitalizacyjnych, realizujących określone kierunki działań, które mają na
celu eliminację lub ograniczenie negatywnych zjawisk powodujących sytuację kryzysową
w wyznaczonych obszarach rewitalizacji. Są to następujące przedsięwzięcia:
1/. Doposażenie obiektów kulturowych i placówek oświatowych
2!. Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i zagrożonych marginalizacją poprzez

integrację społeczną, aktywizację zawodową (w tym podnoszenie kwalifikacji zawodowych),
wsparcie rodzin, osób starszych i niepełnosprawnych, osób samotnie wychowujących d2ieci
oraz zagrożonych ubóstwem

3!. Integracja i aktywizacja mieszkańców poprzez rozszerzenie oferty usług rozrywkowych,
kulturalnych i!lub edukacyjnych.

4!. Modernizacja budynków użyteczności publicznej oraz pozostałych będących w zasobie gminy
5!. Stworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku
6!. Zapewnianie dostępu do wysokiej jakości infrastruktury drogowej i komunalnej oraz tworzenie

przyjaznych przestrzeni publicznych na obszarze rewitalizacji
7!. Ograniczanie niskiej emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę źródeł ciepła na ekologiczne

i!lub instalację OZE na obszarze rewitalizacji zarówno przez osoby prywatne jak
i przedsiębiorstwa, instytucje oraz organizacje pozarządowe


